
Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации                    
по Белгородской области 15 октября 2018 г. Государственный регистрационный                            

№ RU313030002018002 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
21 сентября 2018 г.                                                                                                  № 146 

 
 

О внесении изменений в Устав 
Старооскольского городского округа 
Белгородской области 
 
 

В целях приведения Устава Старооскольского городского округа 
Белгородской области в соответствие с Федеральным законом                                  
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Старооскольского 
городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Устав Старооскольского городского округа Белгородской 

области, принятый решением Совета депутатов Старооскольского городского 
округа от 21 февраля 2008 года № 24 (с изменениями, внесенными решениями 
Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 февраля 2010 года    
№ 399, от 25 февраля 2011 года № 533, от 19 августа 2011 года № 627,                    
от 28 декабря 2011 года № 674, от 31 августа 2012 года № 778,                                  
от 11 апреля 2013 года № 84, от 20 сентября 2013 года № 110, от 31 марта 2014 года 
№ 156, от 16 мая 2014 года № 192, от 30 июля 2014 года № 214,                                
от 29 декабря 2014 года № 259, от 31 марта 2015 года № 287,                                    
от 21 декабря 2015 года № 376, от 14 октября 2016 года № 476, от 04 мая 2017 года 
№ 545, от 17 августа 2017 года № 568, от 06 марта 2018 года № 76 ), следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 34 статьи 11 после слова «добровольчеству» дополнить словом 
«(волонтерству)».  

1.2. Абзац третий части 1 статьи 55 изложить в следующей редакции: 
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает городской округ, а также 
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в 

consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356A3E138E21EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356934118D25EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356932168C26EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7XBL
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356930168A24EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE35683715892BEE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356835128B21EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE35683E118126EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE35683E118E24EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356F3613882BEE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356F36138920EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356F34168C21EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356F35148F2BEE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356F311A8822EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356E35108E2AEE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356E30118E20EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356E3E108A26EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L
consultantplus://offline/ref=03B6C8FA502A99BDDC6270095F886ABE3F8ABE356D37158D20EE97E1802D5C1C08D36548045863C8EB7D15V7X8L


2 
силу после их официального опубликования, если иная дата вступления в силу не 
установлена самим муниципальным нормативным правовым актом.». 

1.3. Часть 2 статьи 55 изложить в следующей редакции: 
«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается 
первая публикация его полного текста в газете «Зори».  

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и 
соглашений органы местного самоуправления городского округа вправе также 
использовать сетевое издание.  

Источниками официального опубликования решений Совета депутатов 
городского округа о внесении изменений в настоящий Устав являются: 

1) портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные 
правовые акты в Российской Федерации» (pravo-minjust.ru, пpaво-минюст.рф); 

2) сетевое издание «Оскольский край.ру» (oskol-kray.ru). 
Источником официального опубликования иных муниципальных правовых 

актов является сетевое издание «Оскольский край.ру» (oskol-kray.ru). 
В случае опубликования полного текста муниципального правового акта в 

сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в газете 
«Зори» могут не приводиться.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования с данными о государственной регистрации. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа 

 
 
 
 
                                           Е.И. Согуляк 

 


